
UCHWAŁA NR XXXIV/302/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Pszczyńskiego z dnia 18 października 2021 r. 
 
 

Na podstawie art.12 pkt 11 w związku z art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późń. zm.), po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego  
  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działanie Starosty Pszczyńskiego w części dotyczącej Wydziału Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pszczynie za bezzasadną, zaś w części dotyczącej działania 
Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie za zasadną, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Pszczyńskiemu.  
  
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.
    
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 18 października 2021 roku Skarżący występujący w przedmiotowej sprawie, jako projektant 
wystąpił ze skargą na Starostę Pszczyńskiego, zarzucając biurokratyczny i bezprawny sposób prowadzenia 
postępowań administracyjnych dotyczących pozwoleń na budowę oraz zgłoszeń budowy domów 
jednorodzinnych. Skarżący zarzuca niestosowanie zasad, tj. rozstrzygania wątpliwości na korzyść strony, 
równego traktowania podmiotów, szybkości postępowania oraz żądania od stron dokumentów, które jego 
zdaniem są już w posiadaniu Starosty. 

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto 
stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych 
służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, 
jest rada powiatu. 

Podczas posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniach 
22 października br. oraz 9 listopada br. jej członkowie analizowali skargę, wysłuchali wyjaśnień Naczelnika 
Wydziału Architektury i Budownictwa, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz 
Skarżącego. W pierwszym z wymienionych posiedzeń uczestniczyli także Starosta Pszczyński, Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu oraz radca prawny Starostwa Powiatowego w Pszczynie. Komisja  zapoznała się 
ze sprawą,  a w szczególności z kwestią związaną z żądaniem przez Starostę Pszczyńskiego przedłożenia 
decyzji administracyjnej w sprawie lokalizacji dojazdu do działki, na której planowana jest budowa 
budynku oraz podstaw prawnych takiego działania. Po wysłuchaniu  wyjaśnień udzielonych przez 
Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa dotyczących sprawy, Komisja jednogłośnie uznała 
skargę w części dotyczącej działania Starosty Pszczyńskiego w zakresie pracy Wydziału Architektury 
i Budownictwa za bezzasadną. Komisja stwierdziła, że zarówno powołane w wyjaśnieniach przepisy Prawa 
budowlanego, jak i przepisy ustawy o drogach publicznych są w tej sprawie jednoznaczne i nie budzą 
wątpliwości. Powyższe zostało potwierdzone przez radcę prawnego, który poinformował, że część 
przepisów, które powołuje Skarżący jest nieaktualna. Wobec powyższego zastrzeżenia do działań Starosty 
Pszczyńskiego w tym zakresie są nieuzasadnione. 

Jednocześnie Rada Powiatu wnioskuje do Zarządu Powiatu o nadanie Naczelnikowi Wydziału 
Architektury i Budownictwa upoważnienia Starosty Pszczyńskiego do wydawania decyzji 
administracyjnych,  podobnie jak ma to miejsce w przypadku pozostałych naczelników Wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

Rozpatrując przedmiotową skargę na ww. posiedzeniach Komisji jej członkowie analizowali również 
działania Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie w przedmiotowej sprawie. Stwierdzono, że uzasadnione 
są zastrzeżenia proceduralne Skarżącego wobec działań tej Jednostki, a w szczególności dotyczące 
szybkości załatwiania sprawy oraz doręczenia stronie jej rozstrzygnięcia. Komisja uznała więc skargę 
w tej części za zasadną. 

Wobec powyższego Rada Powiatu wnioskuje, aby Starosta Pszczyński podczas rozmowy                    
z Dyrektorem wskazała na zasadność wprowadzenia odpowiednich narzędzi usprawniających współpracę 
ze stronami postępowania oraz przestrzeganie terminowości załatwianych spraw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1

	Uzasadnienie



